
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/900/24 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz określenia szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 535; poz. 1693; 1938 

i poz. 2760), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz tryb ich pobierania, a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych opłat, 

w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wysokość stawki za 1 godzinę usług opiekuńczych ustala się w kwocie: 

1) 27,00 zł - w dni robocze, 

2) 54,00 zł - w dni wolne od pracy, niedziele i święta. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr X/106/19 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

określenia szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2019 r. poz. 3550; zm.: Dz. Urz. Woj. Zach. z 2021 r. poz. 1499 oraz 

z 2023 r. poz. 4803 i poz. 5697). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jan Węglorz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 1808



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/900/24 

Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwane dalej usługami organizuje i realizuje 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach. 

§ 2. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej 

osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego w oparciu o przeprowadzony 

rodzinny wywiad środowiskowy i zapisy ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Pomoc w formie usług przyznaje kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej lub upoważnione osoby, 

w drodze decyzji administracyjnej określającej: 

a) rodzaj i zakres usług, 

b) wymiar czasowy usług, 

c) wysokość oraz termin wnoszenia odpłatności, ponoszonych przez osobę objętą tą formą pomocy. 

§ 4. 1. Usługi są świadczone w miejscu zamieszkania osoby uprawnionej, w dniach od poniedziałku do 

piątku. 

2. Osobom samotnym w rozumieniu art. 6 pkt 9 ustawy o pomocy społecznej, będącym w stanie leżącym, 

usługi mogą być przyznane również w dni wolne od pracy, niedziele i święta, w zakresie koniecznym do 

zaspokojenia ich niezbędnych potrzeb. 

3. W szczególnie uzasadnionych sytuacjach, na udokumentowany wniosek pracownika socjalnego, usługi 

w dni wolne od pracy niedziele i święta, w niezbędnym zakresie, mogą być przyznane innym osobom objętym 

pomocą w formie usług. 

§ 5. 1. Zakres przyznanych usług uzależniony jest od stanu zdrowia klienta oraz jego sytuacji rodzinnej, 

ustalonej przez pracownika socjalnego podczas przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego 

i w oparciu o zaświadczenie lekarskie stwierdzające potrzebę świadczenia usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, podstawową 

opiekę higieniczną, zleconą przez lekarza pielęgnację oraz – w miarę możliwości – zapewnianie kontaktów 

z otoczeniem, a w szczególności: 

a) utrzymywanie w czystości osobistej chorego świadczeniobiorcy (mycie, kąpanie, pomoc w załatwianiu 

potrzeb fizjologicznych, ubieranie, pranie i prasowanie lekkiej garderoby, zmienianie bielizny pościelowej), 

b) przyrządzanie posiłków i ewentualne karmienie, dostarczanie obiadów z miejsca stołowania się 

świadczeniobiorcy, zakup leków, podstawowych artykułów spożywczych i gospodarstwa domowego, 

palenie w piecu, przynoszenie opału i wody, 

c) dokonywanie bieżących porządków domowych w używanej przez świadczeniobiorcę części mieszkania, 

czyszczenie sprzętu gospodarstwa domowego służącego jego potrzebom, 

d) pośredniczenie w załatwianiu spraw urzędowych, dokonywanie opłat np. czynszu, 

e) zamawianie wizyt lekarskich i pielęgniarskich, wykonywanie zaleconych zabiegów pielęgnacyjnych, 

f) prowadzenie zeszytu wydatków i rozliczanie się ze świadczeniobiorcą z wydanych pieniędzy (codziennie 

z dołączeniem paragonów potwierdzających poniesione wydatki), 

g) wyjście ze świadczeniobiorcą na spacer (np. balkon, podwórko itp.), w miarę możliwości OPS. (kropka) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1808



3. W zakres usług opiekuńczych nie wchodzą czynności, które nie mają bezpośredniego związku z opieką 

nad świadczeniobiorcą takie jak: prace ogrodnicze, porządkowanie mieszkania po remoncie czy też 

wykonywanie jakichkolwiek prac domowych na rzecz członków rodziny lub innych osób.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1808



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXI/900/24 

Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz tryb ich 

pobierania, a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych opłat. 

§ 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwane dalej usługami mogą być świadczone 

odpłatnie lub nieodpłatnie. 

§ 2. 1. Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od sytuacji rodzinnej osoby objętej usługami oraz 

jej dochodu (w przypadku osoby samotnie gospodarującej) lub dochodu na osobę w rodzinie (w przypadku 

osoby w rodzinie). 

2. Usługi nieodpłatne przysługują osobie samotnie gospodarującej lub osobie w rodzinie, której 

odpowiednio dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości kryterium dochodowego 

określonego w art. 8, ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Osoby inne niż wskazane w ust. 2, ponoszą odpłatność za usługi zgodnie z warunkami określonymi 

w poniższej tabeli. 

Tabela odpłatności 

za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Grupa 

odpłatności 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub 

przypadający na osobę w 

rodzinie – w przypadku 

osób w rodzinie (% 

kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy 

społecznej) 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w procentach 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

I do 150% 0% 0% 

II Powyżej 150 – 250% 10% 30% 

III Powyżej 250-350% 30% 50% 

IV Powyżej 350 – 450% 50% 70% 

V Powyżej 450-500% 70% 90% 

VI Powyżej 500% 100% 100% 

§ 3. Zwalnia się całkowicie z ponoszenia opłat za usługi osoby, których dochód nie przekracza wysokości 

150% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 150% kryterium na osobę w rodzinie, 

określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1808



§ 4. W przypadku, gdy osoba wymagająca usług opiekuńczych w wieku 75 lat i więcej spełnia kryteria 

wynikające z rządowego Programu „Opieka 75+” zwalnia się tę osobę całkowicie z odpłatności za świadczone 

usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

osoby w rodzinie nie przekracza 250% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zainteresowanej lub pracownika 

socjalnego, kierownik OPS lub upoważniona osoba, w drodze decyzji administracyjnej, może zwolnić osoby 

obłożnie chore, w stanie leżącym, objęte usługami w wymiarze powyżej trzech godzin dziennie z części opłat, 

ale nie więcej niż za trzy godziny usług dziennie. 

§ 6. Podstawę naliczenia opłat za usługi stanowi miesięczne rozliczenie karty pracy osoby świadczącej 

usługi, potwierdzone przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny, z wyłączeniem przypadków, gdy 

świadczeniobiorca lub członek rodziny nie może się podpisać. W takim wypadku informacja taka powinna być 

odnotowana w karcie pracy. 

§ 7. W przypadku, gdy świadczeniobiorca nie korzysta lub zawiesza korzystanie z usług, nie pobiera się 

opłat za okres, w którym usługi nie były świadczone. 

§ 8. Odpłatność za usługi wnoszona jest przez świadczeniobiorcę lub działającą w jego imieniu osobę 

świadczącą usługi na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w terminie do 28 każdego miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 9. Wpływy z odpłatności za usługi stanowią dochód budżetu Gminy Międzyzdroje. 

§ 10. Nie nalicza się opłat za usługi za miesiąc, w którym nastąpił zgon osoby samotnej w rozumieniu art. 6 

pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 11. W przypadku śmierci osoby w rodzinie lub osoby samotnie gospodarującej, która nie uregulowała 

opłat za usługi, umarza się nieuiszczoną należność w przypadkach gdy: 

a) wysokość tej należności nie przekracza 10 % minimalnego wynagrodzenia za pracę albo 

b) brak jest osób wymienionych w art. 96 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1808


		2024-03-28T13:29:30+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




